



**BURMISTRZ MIASTA
ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO**

ul. Juliusza Słowackiego 8, 87-700 Aleksandrów Kujawski
tel. 54 282 68 20 email: burmistrz@aleksandrowkujawski.pl

Aleksandrów Kujawski, 9 lipca 2026 r.

**RAPORT
z konsultacji z mieszkańcami**

Działając na podstawie § 18 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 2828), przedstawiam niniejszy raport z konsultacji z mieszkańcami dotyczących koncepcji zagospodarowania terenów i stawów parku miejskiego przy ul. Parkowej w Aleksandrowie Kujawskim oraz renowacji zbiorników wodnych w parku miejskim przy ul. Parkowej (dalej jako „konsultacje”).

1. Przedmiot konsultacji

Przedmiotem konsultacji była koncepcja:

- zagospodarowania terenów i stawów parku miejskiego przy ul. Parkowej w Aleksandrowie Kujawskim;
- renowacji zbiorników wodnych w parku miejskim przy ul. Parkowej, zasilanych wodami opadowymi z pobliskich terenów, zwana dalej Koncepcją

2. Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji: Zarządzenie nr 51/2026 Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 19 czerwca 2026 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami.

3. Termin konsultacji: 19 czerwca 2026 r. – 6 lipca 2026 r. Spotkanie otwarte z mieszkańcami odbyło się 30 czerwca 2026 r.

4. Podmiot przeprowadzający konsultacje: Burmistrz Aleksandrowa Kujawskiego.

Przeprowadzenie konsultacji społecznych nie wiązało się z poniesieniem dodatkowych wydatków z budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. Konsultacje zostały przeprowadzone przez pracowników Urzędu Miejskiego w ramach wykonywania obowiązków służbowych.

5. Formy przeprowadzenia konsultacji:

- w formie pisemnej poprzez składanie formularzy konsultacyjnych,
- w formie elektronicznej poprzez przesłanie skanu podpisanego formularza na wskazany adres e-mail,
- w formie otwartego spotkania z mieszkańcami, które odbyło się w dniu **30 czerwca 2026 r.** w sali nr 121 Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim.

6. Informacja o sposobie promowania konsultacji:

Informacja o konsultacjach wraz z Koncepcją oraz formularzem konsultacyjnym została opublikowana:

- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski,
- na stronie internetowej Miasta Aleksandrów Kujawski (na stronie głównej oraz w zakładce „konsultacje społeczne”),
- na profilu Miasta w mediach społecznościowych,
- na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

W tym celu zostały też przygotowane stosowne plakaty, które zostały rozwieszone na słupach i na tablicach ogłoszeniowych.

7. Informacja o uczestnikach konsultacji:

W terminie konsultacji wpłynęło 8 zgłoszeń, w tym:

- a) 4 osoby złożyły formularze osobiście w Urzędzie Miejskim (zgłoszenia spełniające wymagania formalne);
- b) 4 osoby przesłały swoje opinie drogą elektroniczną mailem, ale nie dołączyły wymaganych formularzy;

W otwartym spotkaniu z mieszkańcami, które odbyło się 30 czerwca 2026 r., uczestniczyło 8 osób.

8. Informacja o wynikach konsultacji:

W toku konsultacji mieszkańcy zgłosili uwagi, opinie i propozycje zmian do Koncepcji. Zestawienie wszystkich zgłoszonych uwag wraz ze sposobem ich rozpatrzenia przedstawiono poniżej.

1. W toku konsultacji z mieszkańcami w złożonych formularzach zgłoszono następujące uwagi:

Lp.	Treść uwagi	Uwzględniono	Uzasadnienie
1.	Rewitalizacja piramidy (odświeżenie, odrestaurowanie struktury i naniesienie artystycznej koncepcji Światowida)	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie planowanej rewitalizacji (odświeżenia) piramidy. Szczegółowy sposób jej zagospodarowania, w tym koncepcja artystyczna, kolorystyka oraz ewentualne elementy dekoracyjne (np. motyw Światowida), będzie przedmiotem odrębnych konsultacji społecznych i prac projektowych realizowanych na kolejnym etapie przedsięwzięcia.
2.			Realizacja pomostu („mola”) wraz z altaną nie została uwzględniona w zakresie obecnego etapu inwestycji z

	Montaż „mola” przy stawie wraz z altanką	NIE	uwagi na ograniczone środki finansowe. Ewentualna realizacja tego elementu może zostać rozważona na kolejnym etapie, w przypadku pozyskania dodatkowego finansowania.
3.	Mini plaża oznaczona bojami (dla dzieci)	NIE	W projekcie uwzględniono realizację plaży jako miejsca rekreacji i wypoczynku, ale nie przewiduje się wyznaczenia kąpieliska ani możliwości kąpieli, w związku z czym nie planuje się oznakowania strefy bojami.
4.	Montaż sztucznej palmy przy piramidzie (odnowionej), tablica „mówiona” o postaci Edwarda Mycielskiego-Trojanowskiego	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w obecnie konsultowanej koncepcji. Zakres planowanej rewitalizacji (odświeżenia) piramidy został uwzględniony, natomiast szczegółowa koncepcja zagospodarowania piramidy i jej otoczenia, w tym ewentualne elementy artystyczne, dekoracyjne (sztuczna palma) oraz rozwiązania upamiętniające postać Edwarda hr. Mycielskiego-Trojanowskiego, zostaną opracowane na kolejnym etapie przedsięwzięcia i będą przedmiotem odrębnych konsultacji społecznych.
5.	Zastąpienie placu pod scenę mobilną budową stałego amfiteatru z wykorzystaniem naturalnych materiałów (np. drewna), harmonijnie wpisanego w otaczającą zielen	NIE	Koszt realizacji tego zadania przekracza założenia kosztorysowe projektu.
6.	Zastąpienie planowanego boiska piłkarskiego kortami tenisowymi lub inną, alternatywną infrastrukturą sportowo-rekreacyjną	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w zakresie obecnie konsultowanej koncepcji. Zrezygnowano z realizacji boiska piłkarskiego, jednak na obecnym etapie inwestycji nie przewiduje się budowy kortów tenisowych ani innej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej ze względu na ograniczone środki finansowe. Ewentualna realizacja tego typu obiektów może zostać rozważona na kolejnym etapie przedsięwzięcia.
7.	Utworzenie strefy warsztatowo-		Uwaga nie została uwzględniona w proponowanym zakresie. Założenia dotyczące stworzenia

	ćwiczeniowej dedykowanej m.in. plenerowej działalności MCK oraz aktywności mieszkańców	NIE	przestrzeni do organizacji warsztatów i aktywności mieszkańców zostały uwzględnione w części rekreacyjnej projektowanego parku, która będzie umożliwiała realizację tego rodzaju działań.
8.	Budowa systemu drewnianych podestów nadwodnych, zwiększających ich dostępność rekreacyjną	NIE	Uwarunkowania terenowe oraz lokalizacja i charakter stawów uniemożliwiają realizację systemu drewnianych podestów nadwodnych w ramach planowanej inwestycji.
9.	Założenie ogrodu społecznego i/lub sensorycznego, wspierającego edukację ekologiczną oraz integrację międzypokoleniową	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
10.	Adaptacja betonowej piramidy poprzez, drewnianą obudowę z wertykalnymi donicami na zieleń	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w proponowanym zakresie. W projekcie przewidziano rewitalizację piramidy, natomiast szczegółowy sposób jej zagospodarowania, w tym forma wykończenia i rozwiązania architektoniczno-artystyczne, będzie przedmiotem odrębnych konsultacji społecznych oraz kolejnego etapu realizacji przedsięwzięcia.
11.	Zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych na parkingu (płyty ażurowe z kruszywem lub trawą) oraz budowa zadaszanej wiaty rowerowej	TAK	Uwaga została uwzględniona częściowo. Na parkingu przewidziano zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych. W projekcie uwzględniono również stojaki rowerowe, jednak na obecnym etapie nie przewiduje się realizacji zadaszanej wiaty rowerowej.
12.	Wyznaczenie przestrzeni pod sezonową gastronomię	TAK	W projekcie przewidziano przygotowanie przestrzeni przeznaczonej pod sezonową gastronomię poprzez zapewnienie niezbędnej infrastruktury technicznej, w tym dostępu do wody i energii elektrycznej.
13.	Pozostawienie całego placu jako przestrzeni przeznaczonej do organizacji imprez i wydarzeń plenerowych. Jest to jedyne miejsce w mieście o odpowiedniej powierzchni i funkcjonalności, umożliwiające organizację dużych wydarzeń kulturalnych,	TAK	Na etapie konsultacji zrezygnowano z wyznaczenia terenu pod boisko piłkarskie, co powoduje zwiększenie terenów zielonych, które będą mogły być wykorzystane jako przestrzeń przeznaczona na organizację imprez i wydarzeń plenerowych.

	rekreacyjnych i społecznych. Zamiast ograniczania tej przestrzeni poprzez wprowadzanie nowych funkcji, proponujemy dostosowanie jej do potrzeb organizatorów i uczestników wydarzeń. W szczególności warto zadbać o odpowiednią infrastrukturę, taką jak utwardzona strefa pod scenę, przyłącza techniczne, oświetlenie oraz rozwiązania ułatwiające organizację imprez.		
14.	Rezygnacja z wyznaczenia odrębnego miejsca pod scenę mobilną na rzecz budowy jednej, nowoczesnej sceny letniej, w pełni dostosowanej do organizacji wydarzeń plenerowych.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona ze względu na ograniczenia finansowe projektu. Budowa stałej sceny letniej, w pełni dostosowanej do organizacji wydarzeń plenerowych, wykracza poza przyjęty zakres i możliwości finansowe obecnego etapu inwestycji.
15.	Pozostawienie utwardzonej nawierzchni wyłącznie w strefie senny, natomiast część przeznaczoną dla publiczności zachować jako teren zielony	NIE	Projekt zakłada pozostawienie utwardzonej nawierzchni również w części przeznaczonej dla publiczności. Zachowanie części utwardzonej w strefie dla publiczności jest zgodne z założeniami projektowymi i stanowi najlepsze rozwiązanie dla planowej funkcji terenu.
16.	Zrezygnować z budowy nowego placu zabaw, w zamian za to zmodernizować i rozbudować obecny plac zabaw oraz dostosować go do potrzeb dzieci w różnym wieku.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie rezygnacji z budowy nowego placu zabaw w ramach obecnie konsultowanego terenu. Modernizacja i rozbudowa istniejącego placu zabaw nie może zostać uwzględniona na tym etapie, ponieważ znajduje się on poza obszarem objętym konsultowaną koncepcją. Ewentualne działania dotyczące tego miejsca mogą zostać rozpatrzone w ramach odrębnych prac.

2. W toku otwartego spotkania z mieszkańcami zgłoszono następujące uwagi, opinie, wątpliwości:

Lp.	Zgłoszone uwagi/sugestie	Uwzględniono	Uzasadnienie
1.	Rozbudowa skateparku (ewentualnie jako kolejny etap rozbudowy wokół MCK).	NIE	Uwzględniono możliwość rozbudowy skateparku, ale jedynie w ramach kolejnego etapu zagospodarowania terenu wokół MCK. Realizacja tego elementu nie jest przewidziana na obecnym etapie inwestycji.
2.	Modernizacja obecnego placu zabaw przy MCK (inwentaryzacja urządzeń i ewentualne doposażenie).	NIE	Uwaga nie została uwzględniona, ponieważ nie dotyczy zakresu obecnie konsultowanej koncepcji i nie obejmuje terenu objętego niniejszym opracowaniem.
3.	Budowa pumptracka (asfaltowego, tartanowego lub gruntowego).	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
4.	Poszerzenie ścieżek rowerowych przy skateparku.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
5.	Singletrack w miejscu poprzecznych ścieżek.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
6.	Budowa kładki/mostku typu Leonarda da Vinci.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w ramach obecnego etapu inwestycji. Realizacja kładki/mostku typu Leonardo da Vinci może zostać rozważona na kolejnym etapie przedsięwzięcia.
7.	Odrestaurowanie Piramidy.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie planowanej rewitalizacji piramidy. Szczegółowy sposób zagospodarowania, w tym forma wykończenia, rozwiązania artystyczne i ostateczny wygląd obiektu, zostaną określone na kolejnym etapie realizacji przedsięwzięcia i będą przedmiotem odrębnych konsultacji.
8.	Budowa boiska tenisowego zamiast planowanego boiska typu ORLIK.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w ramach obecnego etapu inwestycji. Zrezygnowano z realizacji boiska typu ORLIK, natomiast szczegółowe zagospodarowanie tej części terenu i ewentualne wprowadzenie innej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej zostanie

			rozważone na kolejnym etapie przedsięwzięcia.
9.	Mini fontanna.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
10.	Kurtyna (mgiełka) wodna.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
11.	Rozbudowa skateparku betonowego.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w ramach obecnego etapu inwestycji. Rozbudowa skateparku betonowego może zostać rozważona na kolejnym etapie realizacji przedsięwzięcia.
12.	Ścieżki rowerowe w pobliżu Kierchola (górką).	NIE	Uwaga nie została uwzględniona, ponieważ nie dotyczy zakresu obecnie konsultowanego etapu inwestycji.
13.	Przygotowanie miejsca pod sezonowe lodowisko plenerowe.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji w miejscu utwardzenia wokół sceny letniej.
14.	Budowa kładki przez staw w II etapie.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie planowanego II etapu realizacji inwestycji. Budowa kładki przez staw zostanie rozpatrzona i zrealizowana w ramach kolejnego etapu przedsięwzięcia.
15.	Uporządkowanie zieleni od ul. Parkowej.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
16.	Ograniczenie ingerencji w istniejący drzewostan.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
17.	Zwrócenie uwagi na zagrzybioną topolę białą przy zbiorniku nr 3.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
18.	Połączenie ścieżki z główną drogą od ul. Parkowej.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
19.	Poszerzenie ścieżek.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
20.	Ścieżki edukacyjne.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji

			na obecnym etapie opracowania koncepcji.
21.	Ścieżki sensoryczne.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
22.	Przejście przez wodę.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w obecnie konsultowanej koncepcji z uwagi na ograniczone środki finansowe. Realizacja przejścia przez wodę może zostać rozważona na kolejnym etapie przedsięwzięcia.
23.	Zachowanie dominującej roli drzew.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
24.	Kładka dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
25.	Tablice dla osób z niepełnosprawnościami (słuchowe/wzrokowe/dotykowe).	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
26.	Hamakownia (miejsce na hamaki, z oznaczenie poprzez tabliczkę „TU-TAJ MOŻESZ POWIESIĆ SWÓJ HAMAK”).	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
27.	Miejsce z napisem „I ❤️ ALEKSANDRÓW KUJAWSKI	NIE	Uwaga nie została uwzględniona na obecnym etapie realizacji inwestycji. Propozycja zostanie rozpatrzona w ramach kolejnego etapu.
28.	Drewniane leżaki.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
29.	Grillowisko	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
30.	Drewniane urządzenia zamiast plastikowych.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona, ponieważ w obecnie konsultowanej koncepcji odrzucono pomysł budowy kolejnego placu zabaw. W związku z rezygnacją z tego elementu nie zachodzi możliwość zastosowania urządzeń drewnianych zamiast plastikowych.
31.	Budowa boiska plażowego zamiast ORLIKA lub boiska tenisowego.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona w ramach obecnego etapu inwestycji. Zrezygnowano z realizacji

			boiska typu ORLIK, natomiast szczegółowe zagospodarowanie tej części terenu i ewentualne wprowadzenie innej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej zostanie rozważone na kolejnym etapie przedsięwzięcia.
32.	Rezygnacja z koncepcji budowy boiska typu ORLIK.	TAK	Uwaga została uwzględniona poprzez rezygnację z budowy boiska typu ORLIK w zakresie planowanej inwestycji.
33.	Monitoring w celu poprawy bezpieczeństwa.	TAK	Uwaga została uwzględniona w zakresie możliwym do realizacji na obecnym etapie opracowania koncepcji.
34.	Rezygnacja z budowy ORLIKA.	TAK	Uwaga została uwzględniona.
35.	Budowa pumtracka w obszarze zalesionym.	NIE	Uwaga nie została uwzględniona. W obszarze zalesionym przewidziano realizację singletracka, w związku z czym nie planuje się budowy pumtracka w tej lokalizacji.

9. Rekomendacje co do sposobu wykorzystania wyników konsultacji:

Wyniki konsultacji społecznych zostaną wykorzystane przy opracowaniu ostatecznej wersji Koncepcji zagospodarowania terenów i stawów parku miejskiego przy ul. Parkowej oraz renowacji zbiorników wodnych.

Uwagi i propozycje zgłoszone przez mieszkańców zostały poddane analizie pod względem ich zasadności oraz możliwości realizacji, z uwzględnieniem uwarunkowań technicznych, prawnych, środowiskowych i finansowych. Sposób rozpatrzenia poszczególnych uwag przedstawiono w tabelach zawartych w pkt 8 niniejszego raportu.

BURMISTRZ

/-/ Arkadiusz Gralak